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Paneli Zgjedhor pér Ankesu dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

A nr. 1267/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga
gjyqtarét: Muharrem Shala kryesues, Xhevdet Abazi dhe Rafet Haxhaj anétarg, duke
vendosur pérkitazi me ankesén e Nebojsa Vlajic — Kandidat pér Anétar t& Kuvendit
Komunal nga subjekti politik GI SDP Oliver Ivanovic dega né Zvecan, paraqitur
kundér Komisionit Qendror Zgjedhor (KQZ), pér shkak t& pa rregullsive,gjaté
procesit té votimit, t€¢ Zgjedhjeve Lokale, né seancén e panelit t& mbajtur me
10.12.2013, morri kété:

VENDIM

Hidhet si e pa afatshme ankesa e Nebojsa Vlajic — Kandidat pér Anétar t& Kuvendit
Komunal nga subjekti politik GI SDP Oliver Ivanovic dega né Zvecan.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé ankesé me daté 06.12.2013 né ora 13:30 nga parashtruesi i
ankesés Nebojsa Vlajic — Kandidat pér Anétar t& Kuvendit Komunal ku ka pretenduar
se, né fshatrat Srbovac, Grabovac, pra né gendrat e votimit né QV 2914B, 1215B
nga publikimi zyrtar i rezultateve pérfundimtare, numérimi i votave t& cilat i kané
fituar individualisht kandidatét toné pér asamble nuk korrespondojné me gjendjen
reale dhe nuk pérputhen me numérin e votave té fituara nga kandidatét. Mé tutje ka
shtuar se, nga numérimi i votave individuale t& kandidatéve né QV 2914B, 1215B
nuk jané marré parasysh fare, sepse kandidatét t& cilét i kané fituar mé shumé vota sa
jané fituar nga llogaritja pérfundimtare e t€ gjitha VV. Pér mé tepér ka theksuar se, té
dhénat nga fitimi i votave individuale pér kandidatét toné, té cilat i ka publikuar KQZ-
Ja ndryshojné shumé nga rezultatet & cilat i ka subjekti politik, pasi qé disa nga
gjashté persona nga lista e publikuar e q& kané fituar mé sé shumti vota né zgjedhjet e
tanishme iu &shté zvogélu padrejté numéri i votave, disa nga gjashté persona nga
lista € publikuar e q& kané fituar mé& sé shumti vota né zgjedhjet e tanishme iu &shté
rritur padrejté numéri i votave, disa nga kandidatét q&é nuk gjenden né listén e
kandidatéve t& pérzgjedhur nuk kané fituar mandat edhepse realisht nuk e kané fituar
kété rezultat.

Parashtruesi i ankesés ka theksuar se nga veprimet e béra éshté shkelur parimi
themelor i zgjedhjeve, nenet 101, 8.2, 8.3 i LZP-sé. Bazuar né rezultatin zgjedhor,
parashtruesi i ankesés ka kérkuar q& t& pérséritet numérimi i té gjitha votave né t&
gjitha vendvotimet né komunén e Zvecanit si dhe né qendrat e votimit QV 2914B,
2915B, né ményré g€ t€ vértetohen rezultatet individuale pér 17 kandidatét ton& nga
Iniciativa Qytetare.



PZAP-1, pasi q€ shqyrtoi afatshmériné e ankesés gjeti se:

ankesa &shté e pa afatshme

Me ankesén e parashtruar nga Nebojsa Vlajic — Kandidat pér Anétar t& Kuvendit
Komunal pretendohet se né QV 2914B, 1215B kané ndodhur pa rregullsi té shumta
si dhe shkelje t&€ LZP-sé me rastin e numérimit t& votave pér kandidat pér Asamble
Komunale.

PZAP-i, konstatoi nga shkresat e 1éndés se ankesa e Nebojsa Vlajic — Kandidat pér
Anétar té Kuvendit Komunal &shté e pa afatshme sepse afati ligjor sipas LZP-sé
&shté 24 oré nga momenti i shpalljes sé vendimit nga KQZ-sé e qé& nénkupton se ky
afat ka gené deri me dt.03.12.2013 né ora 16:30, ndérsa pala ankuese ankesén e ka
parashtruar né PZAP me daté 06.12.2013 ora 13:30 nga kjo del se ankesa né fjalé
€shté parashtruar tri dité pas afatit t& paraparé ligjor. Prandaj duke u bazuar né
nenin 4.2 t€ Rregullave dhe Procedurave t¢ PZAP-it dhe nenin 118 paragrafi 1 t&
LZP-s¢€, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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Késhillé Juridike: Ndaj kétij vendimi mund té paraqitni ankesé ne*@jggl((aten Su@r,efﬁe
t€ Republikés s& Kosovés brenda 24 oréve nga momenti i marrjes sé venditii ga
PZAP-i.



